
1

KUPNÍ SMLOUVA NA NÁKUP
VYTÁPĚCÍCH AGREGÁTŮ S PŘÍSLUŠENSTVÍM

KE STANŮM TYPU TPE, TPSE
č. 201157053

(SpMO 48244/2020-4215)
I.

Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený,
jejímž jménem jedná

velitel VÚ 4215 Tábor, plk gšt. PhDr. Roman Bis, MBA,
v zastoupení podplukovník Ing. Pavel Huták

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:

Kontaktní zaměstnanec: rtm. Jiří Horký, mob.
Adresa pro doručování
korespondence:

VÚ 4215 Tábor, kpt.

dále jen kupující

Obchodní firma
Technobedna, s. r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 303868
Sídlo: Uhříněveská 2324/42, 100 00 Praha 10
IČO: 07601891
DIČ: CZ07601891
Zastoupená: Ing. Vlastislav Vilímek – jednatel
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: ek

mob.:
email:

Adresa pro doručování
korespondence:

Uhříněveská 2324/42, 100 00 Praha 10

dále jen prodávající
podle ustanovení § 2079 a násl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„OZ“) uzavírají tuto smlouvu na nákup vytápěcích agregátů s příslušenstvím (dále jen „smlouva“).

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je doplnění materiálu k nafukovacím stanům typu TPE, TPSE v rámci
Velitelství Vojenské policie Tábor.

III. Předmět smlouvy

3.1. a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu vytápěcí agregáty s příslušenstvím dle spe-
cifikace, (dále jen „zboží“) v této smlouvě uvedeného požadovaného provedení, vybavení a jakosti
a tak umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží;

b) závazek kupujícího odevzdávané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou
kupní cenu.



 
2 

 

3.2. Specifikace, základní technické parametry: 

Vytápěcí agregát s příslušenstvím Master BV 77E  4 ks 
- mobilní vytápěcí agregát ke stanům typu TPE, TPSE; 
- mobilní naftové topidlo s nepřímým spalováním a odvodem spalin, 
- topný výkon min. 18 kW a max. 25 kW, 
- teplota ohřátého vzduchu z topidla min. 90 ºC a max. 98 ºC, 
- použitelná paliva: 

o nafta, 
o topný olej, 

- síťové napětí 230 V / 50 Hz, 
- motor s tepelnou ochranou, 
- dochlazení motoru po vypnutí, 
- termostat zabraňující přehřátí s následnou ventilací, 
- regulace termostatem, 
- elektronický systém kontroly plamene, 
- spalovací komora z nerezavějící oceli, 
- palivová nádrž s ukazatelem stavu paliva součástí topidla, 
- filtrace paliva, 
- vysoký průtok vzduchu, 
- vnější plášť stále chladný, 
- součástí topidla transportní podvozek s pojezdovými koly, 
- možnost připojení předehřevu paliva, 
- příslušenství k topidlu: 

o externí termostat pro plně automatické použití s kabelem 
o délce min. 5 metrů, 

o teplovzdušná pružná hadice o délce min. 3 m k napojení 
na výstup horkého vzduchu vyztužená kovovou výztuží, 

o komínová roura (nástavec) se stříškou o délce min. 
1 metr z nerezavějící oceli, 

o kryt proti dešti na topidlo. 
- napájecí kabel do sítě. 

K pořizovanému zboží bude dodáno:  

- Návod k použití a k údržbě v českém jazyce, 
- Osvědčení o jakosti a kompletnosti výrobku, 
- Prohlášení o shodě (podle ustanovení zákona č. 22/1997 Sb. o technických poža-

davcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů), 
- Výstupní zprávu o revizi elektrického zařízení (podle ČSN 33 1600 ED.2). 

    
IV. Cena za zboží 

4.1. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zboží / typ, název 
produktu  

MJ 
Počet 
MJ 

 Cena 
za MJ 

bez DPH  

 
DPH 

% 

Cena 
za MJ 
s DPH 

Cena 
celkem 

bez DPH 

Cena 
Celkem 
s DPH 

Vytápěcí agregát 
s příslušenstvím 
MASTER BV 77E 

ks 4 24.998,- 21 30.247,58 99.992,- 120.990,32 



3

4.2. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších před-
pisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží ve výši:

120.990,32 Kč včetně DPH
(slovy: jednostodvacettisícdevětsetdevadesát korun 32/100 haléřů CZK).

4.3. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 99.992,- Kč, sazba DPH 21 % činí 20.998,32 Kč
(DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy). V takto stanovené kupní ceně jsou
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zboží, jako výroba, dopravní a pře-
pravní náklady prodávajícího, prvotní zprovoznění zařízení, ostatní náklady prodávajícího s dodá-
ním zboží.

V. Čas a místo plnění

5.1. Datum dodání: do 10 pracovních dnů ode dne nabytí platnosti a účinnosti smlouvy. Plat-
nost Smlouvy nastane okamžikem vložení elektronického podpisu na Smlouvu poslední smluvní
stranou. Takto uzavřená Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v Registru
smluv. Před datem účinnosti Smlouvy ( uveřejněním v Registru smluv) nelze zahájit její plnění.
Tento institut účinnosti dohody vychází ze zákona 340/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

5.2. Místo plnění: VÚ 4215, Kasárna Prokopa Holého, kpt. Jaroše, 390 02 Tábor.

5.3. Prodávající vloží elektronický podpis na Smlouvu do 2 pracovních dní od data jejího ob-
držení prostřednictvím NEN

VI. Dodací podmínky

6.1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží:

nrtm. Petr Vacek, mob
o. z. Petra Dědourková ící“).

6.2. Dodání zboží bude provedeno péčí prodávajícího v Po - Čt v době od 07:00 hod do 15:00
hod., v Pá v době od 07:00 hod do 13:00 hod a to po předchozím projednání a odsouhlasení ter-
mínu.

6.3. Přejímající po převzetí v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.

6.4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v souladu s bodem 3.2., včetně dokumen-
tace.

6.5. Zboží bude nové, nepoškozené, dodávka bude kompletní, nepřipouští se dělení zakázky.

6.6. Pokud nebude dodávané zboží odpovídat bodu 3.2. přejímající zboží nepřevezme a ku-
pující odstoupí od uzavřené smlouvy s prodávajícím.

6.8. Kontaktní osoba:
rtm. Jiří Horký,

VII. Fakturační a platební podmínky

7.1. Prodávající je oprávněn fakturovat kupujícímu náklady mu vzniklé při plnění předmětu
smlouvy dnem následujícím po dni, kdy došlo k splnění povinnosti. Prodávající provede vyúčto-
vání formou faktury.

7.2. Daňový doklad - faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ.
Musí obsahovat zejména číslo smlouvy, adresu odběratele: Česká republika – Ministerstvo
obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6, adresu objednatele: (fakturační adresu) VÚ 4215 Tábor,
kpt. Jaroše 2269, 390 02 Tábor, IČ, DIČ, datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum
splatnosti faktury, cenu za plnění v Kč bez DPH a včetně DPH; základ daně v korunách a haléřích
za plnění; označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba;
počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury. Příloha
musí obsahovat dodací list.



 
4 

 

7.3. Daňový doklad - faktura splňující všechny zákonem požadované náležitosti daňového do-
kladu, neobsahující faktické nesprávnosti a doplněná o dodací list podepsaný osobou oprávněnou 
kupujícího jednat ve věcech této smlouvy je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení. Daňový 
doklad - faktura bude zaslána doporučeně ve dvojím vyhotovení nebo elektronicky s rozepsáním 
jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění poz-
dějších předpisů. K faktuře bude připojen dodací list potvrzený prodávajícím a kupujícím.  Veš-
keré fakturované ceny jsou s DPH. 

7.4. Kupující neposkytuje zálohové platby. 
7.5. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., bude kupující při zasílání úhrady vždy postupovat zvláštním způ-
sobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

7.6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu prodávajícímu, pokud 
neobsahuje náležitosti daňového dokladu, obsahuje nesprávné údaje nebo pokud k ní není přiložen 
dodací list. Důvod vrácení faktury musí být kupujícím řádně označen. Prodávající je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit, případně doplnit dodací list. Oprávně-
ným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne do-
ručení (odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené faktury. 
7.7. Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí, že kupující je oprávněn uspokojit svou 
peněžitou pohledávku, kterou má vůči prodávajícímu, proti peněžité pohledávce, kterou má pro-
dávající vůči kupujícímu, formou započtení, jsou-li tyto pohledávky k započtení způsobilé, a to 
za podmínek stanovených v § 1982 a následujících OZ. 

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně podpi-
sem přejímacího dokladu. 
8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

IX. Práva z vadného plnění, vady díla a reklamace   
9.1  Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv k vadnému plnění se řídí obecně závaz-
nými předpisy zák. 89/2012 OZ  a zák. č. 134/2016 ZVZ. 
9.2. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ, na prodávané 
zboží poskytuje právo z vady v délce 24 měsíců od převzetí zboží, neudává-li výrobce delší.  
Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, 
má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 
9.3. Reklamace u prodávajícího oznamuje kupující písemně. 

9.4. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
9.5.  Právo z vadného plnění začíná běžet dnem, kdy prodávající předá zboží zpět do používání 
kupujícímu. 

9.6. V případě zjištění vady je kupující povinen neprodleně o této skutečnosti uvědomit prodá-
vajícího, který je povinen opravit vadu neprodleně, nejdéle do 30 dnů od obdržení této výzvy. 

9.7. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 
X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 10.1.  Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s dodávkou zboží v termínu uvedeném 
v odst. 5.1. Smlouvy, smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý den prodlení, a to až do 
úplného splnění závazku nebo zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. XII. Smlouvy. Právo 
fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované 
v tomto článku. 
10.2. V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle odst. 12.2. písm. a), b) 
se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč, a to do 5 pracov-
ních dnů od zániku smluvního vztahu. 



 
5 

 

10.3. V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční 
době prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý den, 
a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. 
Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované 
v tomto článku. 
10.4. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z pro-
dlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 
člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věst-
níku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle ustanovení § 1970 OZ. 
10.5. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese prodáva-
jícího pro doručování. Smluvní pokutu hradí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu 
škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
10.6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
10.7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda               
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

XI. Zvláštní ujednání 
11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ. 

XII. Ukončení a odstoupení od smlouvy 

12.1. Ukončení této Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve 
smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí vědomé: 

a)   prodlení s odevzdáním zboží o více než 5 pracovních dní; 
b)   nedodržení sjednaného množství, provedení, konstrukce nebo druhu zboží. 

12.3. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká splněním všech zá-
vazků řádně a včas. 
12.4.   Prodávající má právo odstoupit od Smlouvy, jestliže kupující nezaplatí kupní cenu. 
12.5. Kupující i prodávající jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy poruší-li druhá strana pod-
statnou povinnost stanovenou touto Smlouvou. 

12.6. Odstoupení musí oprávněná strana učinit písemně a doručit druhé smluvní straně, přičemž 
účinky doručení nastávají dnem doručení písemného oznámení. 
12.7. Odstoupení od Smlouvy nevylučuje vymáhání náhrady vzniklé škody a současné uplatnění 
smluvní pokuty případně úroků z prodlení. 
12.8.     Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká splněním všech zá-
vazků řádně a včas. 

XIII.  Závěrečná ujednání 
13.1.  Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 6 listech, má platnost originálu.   

13.2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem vložení elektronického podpisu poslední 
smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

13.3. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nejsou jim 
známé jakékoli skutečnosti, které by uzavření smlouvy vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl 
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě neprav-
divých jimi uvedených údajů. 
 

 



6

13.4. Pokud nebude tato smlouva prodávajícím potvrzena, jedná se o jednostranný právní úkon,
jehož plnění není vymahatelné

V Táboře dne V dne

Za kupujícího Za prodávajícího

plukovník gšt. PhDr. Roman Bis, MBA
velitel p

v zastoupení
podplukovník Ing. Pavel Huták

Ing. Vlast
Vilímek

Platnost do : 26.8.2021 13:07:30-000 +02:00


